图克镇人民政府关于印发图克镇政府领2022年度安全生产重点工作任务清单的通知

各嘎查村（社区）、二级单位、驻地企业：

现将《图克镇政府领导2022年度安全生产重点工作任务清单》印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

图克镇政府领导2022年度安全生产

重点工作任务清单

镇长

1.认真贯彻落实党中央、国务院关于安全生产的决策部署、指示精神，自治区党委、政府，市党委、政府及旗委关于安全生产的具体要求，安全生产方针政策、法律法规。

2.把安全生产纳入政府重点工作和政府工作报告的重要内容。
3.领导镇安全生产工作，统筹协调全镇安全生产工作。

4.年内组织召开党政联席会议不少于2次，定期组织召开镇安全生产领导小组工作会议，研究部署安全生产工作，每季度至少开展1次安全生产督导检查，及时协调解决安全生产突出问题。

5.组织制定镇政府领导年度安全生产工作任务清单，指导督促班子成员抓好职责范围内的安全生产工作。

6.组织设立安全生产专项资金并列入本级财政预算，加强安全生产基础建设和监管能力建设、保障监管执法必需的人员、经费和装备。

7.严格安全准入标准，推动构建安全风险分级管控和隐患排查治理预防工作机制，依法领导和组织生产安全事故应急救援、调查处理及信息公开工作。

8.指导推进  安全生产专项整治三年行动。

9.指导推动落实安全生产l5条具体措施。

10.按照“一岗双责”要求，将履行安全生产工作责任情况列入述职内容。

二、分管副镇长

1.组织制定贯彻落实党中央，国务院关于安全生产的决策部署、指示精神，自治区党委、政府，市党委、政府及旗委、政府关于安全生产的具体要求，安全生产方针政策、法律法规的具体措施。

2.协助镇长统筹推进全镇安全生产工作，负责领导镇安全生产委员会日常工作，适时组织召开镇安全生产委员会专题会议，组织实施安全生产监督检查、巡查、考核等工作，协调解决重点难点问题。

3.组织开展分管行业（领域）、部门（单位）安全生产专项整治、目标管理、查处违法违规生产经营行为等工作，推动构建安全风险分级管控和隐患排查治理预防工作机制。

4.组织加强安全生产应急救援体系建设，依法组织或者参与生产安全事故抢险救援和调查处理。

5.统筹推进安全生产社会化服务体系建设、信息化建设、标准化建设，诚信体系建设和教育培训，科技支撑等工作。

6.组织推进安全生产专项整治三年行动。

7.组织推动落实安全生产15条具体措施。

8.按照“一岗双责”要求，将履行安全生产工作责任情况列入述职内容。

三、其他领导

1.组织分管行业（领域）、部门（单位）贯彻执行党中央、国务院关于安全生产的决策部署，自治区党委、政府，市党委、政府及旗委、政府的具体要求，安全生产方针政策、法律法规。

2.统筹推进分管行业（领域）、部门（单位）安全生产工作，每季度组织分析安全生产形势，定期听取安全生产工作汇报，及时研究解决安全生产问题。

3.指导分管行业（领域），部门（单位）把安全生产工作纳入相关发展规划和年度工作计划，与业务工作同时安排部署、同时组织实施、同时监督检查。

4.组织开展分管行业（领域），部门（单位）安全生产专项整治、目标管理、查处违法违规生产经营行为等工作，推动构建安全风险分级管控和隐患排查治理预防工作机制。

5.指导分管行业（领域），部门（单位）加强应急管理工作，制定生产安全事故应急预案并开展演练，依法组织或者参与分管行业（领域）生产安全事故抢险救援和调查处理，对事故防范和整改措施落实情况进行监督检查。

6.组织推进分管行业（领域）、部门（单位）安全生产专项整治三年行动。

7.组织推动落实安全生产15条具体措施。

8.按照“一岗双责”要求，将履行安全生产工作责任情况列入述职内容。